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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 18 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 

IČO / DIČ 75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky NOVÉ STANOVIŠTĚ ZZS SK BENEŠOV 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na stavební práce 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 25. 3. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů včetně přesného znění žádosti. 
 
Dotaz č. 1: 

Součástí projektové dokumentace jsou zabudované desky OSB tloušťky 15 mm.  
 

 
 
nebo 
 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html
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V soupisu prací jsme položky pro ocenění provedení konstrukcí z OSB tl. 15 mm nenalezli. Žádáme 
zadavatele o doplnění položky pro obklad konstrukcí předmětným materiálem. 
 

 

Odpověď č. 1: 

Doplněno, viz příloha „2025.03.28_ZZS SK Benesov_celek slepy rozpocet.xlsx“ a „2025.03.28_ZZS SK 
Benesov_celek slepy rozpocet.xml“. 

 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o upřesnění stavebních přípomocí položky č.623, zejména o jakou část řešeného objektu se 
jedná a v jakém rozsahu budou práce prováděny. 
 

 

 

Odpověď č. 2: 

Jedná se o provádění přípomocí v rámci venkovních částí ZTI. 
 
 
Dotaz č. 3: 

Ve vysvětlení č.15 a 16 zadavatel odpovídá na dotazy uchazečů, že konkrétní dotazované konstrukce 
jsou součástí položek soupisu prací. Např. odpověď č.1 z VZD č.16, že dotazované klempířské prvky 
jsou součástí položek hydroizolací je z našeho pohledu nedostatečná. Žádná z položek soupisu prací 
týkající se hydroizolaci ve svém popisu či výkazu výměr konkrétně neuvádí, že jejím obsahem jsou i 
jiné konstrukce či prvky, např.: 
 

 

 
Žádáme o doplnění klempířských prvků ke konkrétním položkám (kde dle zadavatele mají být 
zahrnuty a oceněny) nebo samostatně do příslušné části 764 konstrukce klempířské. 
 

Odpověď č. 3: 

Doplněno, viz příloha „2025.03.28_ZZS SK Benesov_celek slepy rozpocet.xlsx“ a „2025.03.28_ZZS SK 
Benesov_celek slepy rozpocet.xml“. 
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Dotaz č. 4: 

Struktura soupisu prací nesplňuje požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb. – Vyhláška o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr. Konkrétně ustanovení o samostatném soupisu pro jednotlivé objekty, provozní 
soubory nebo ostatní a vedlejší náklady. V soupisu prací předloženém zadavatelem jsou vedlejší a 
ostatní rozpočtové náklady součástí dílčího soupisu X01 Nezpůsobilé náklady. Žádáme zadavatele o 
uvedení soupisu prací do souladu se zákonnými požadavky a vyčlenění části Vedlejší a ostatní 
rozpočtové náklady do samostatné části.  Soupis prací tak, jak je součástí zadávací dokumentace, 
neposkytuje všem dodavatelům dostatečně přesnou informaci o požadovaném předmětu plnění tak, 
aby je bylo možné transparentně ocenit s dosažením vzájemné porovnatelnosti nabídek jednotlivých 
dodavatelů, resp. dle našeho názoru fakticky znemožňují sestavení objektivně srovnatelných nabídek. 
Dovolujeme si tedy zadavatele požádat o nápravu. 
 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel nesdílí pochybnosti o nesouladu dokumentace s předmětnou vyhláškou. Zadavatel 
odkazuje na  § 8 odst. 3 vyhlášky, kde je uvedeno, že „Vedlejší a ostatní náklady mohou být uvedeny v 
jednom společném soupisu prací.“ Struktura soupisu prací dle vyjádření zpracovatele technických 
podkladů splňuje požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb. 
 

S ohledem na vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mj. uveřejňuje aktualizovanou přílohu - 
Soupis prací a výkaz výměr. Dodavatelé pro účely podání nabídek využití tento aktualizovaný 
dokument.  

Vzhledem k aktualizaci přílohy - Soupis prací a výkaz výměr a doplnění dalších rozhodujících 

skutečností zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 10. 4. 2025 v 10:00 hodin. 
 

Příloha – Soupis prací a výkaz výměr (slepý rozpočet) – aktualizovaný ke dni 28. 3. 2025 

 
V Praze dne 28. 3. 2025 
 
 
KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 
zástupce zadavatele  
 
 


